etc., itidem eiusdem Ecclesiae nostrae Tridentinae canonico seu cuicunque 
alteri a te requirendo, nec non tabellionibus publicis quibuscunque per 
hanc dioecesim ubilibet constitutis, qui praesentibus requisiti fuerint aut 
alter eorum requisitus fuerit, in virtute sanctae obedientiae committimus 
et sub excommunicationis poena mandamus, quatenus te aut tuum in hac 

a in B Valeran per errata lettura di A.
b così A; B Troburg.
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parte legitimum procuratorem in et ad realem, actualemque possessionem 
eiusdem parochialis ecclesiae, omniumque iurium et pertinentiarum illius 
ponant et inducant, inductum defendant, amoto exinde quolibet illicito 
detentore, faciendo tibi de fructibus, redditibus et obventionibus univer-
sis ab omnibus quorum interest integrea responderi, contradictores vero 
quoslibet et rebelles per censuram ecclesiasticam fi rmiter compescendo. 
Datum Tridenti, ex palatio familiari nostro, in contrata Sancti Vigilii, prae-
sentibus nobilibus et excellentissimis Ioanne Baptista Melchiorio, collegiato, 
et Dominico Merlio, civibus Tridenti etc. ad praemissa omnia et singula 
vocatis, rogatis atque specialiter adhibitis etc., die 19 mensis novembris, 
anno Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo nono.

Ioseph Victoriusb. (LS)

Franciscus Antonius de Albertis, cancellarius, ad mandatum celsissimi et 
reverendissimi domini domini electi episcopi et principis proprium.

Antonius Celva, secretarius, mandato etc.c.

9

1696 aprile 22, Trento

Il capitolo della cattedrale di Trento dichiara che Giovanni Michele Spaur ha 
sempre tenuto un comportamento esemplare nello svolgimento dell’uffi cio di 
canonico, segnalandosi anche come strenuo difensore dei diritti della Chiesa 
di Trento alle diete provinciali tirolesi.

Originale [A]: ASV, Arch. Nunz. Vienna, Processi Canonici, 276, f. 12r. 
Copia autentica del 6 luglio 1696 [B]: ASV, Arch. Concist., Processus Consist., 90, f. 
466r-v. 
In A, a sinistra, tra le sottoscrizioni autografe di Carlo Emanuele Voltolini e di Giovanni 
Battista Carli, è apposto il sigillo aderente di carta del capitolo della cattedrale di Trento 
che reca la leggenda: «Secretum ven(erabilis) capituli Ecclesiae Trident(inae) 1638».
Si dà l’edizione di B, inserta nel processo inviato a Roma.

a integre nell’interlinea.
b in A alla sottoscrizione autografa segue etc.
c in A le sottoscrizioni di Francesco Antonio Alberti e Antonio Celva sono all’interno della 
plica.
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Nos N.N. decanus, canonici et capitulum ecclesiae cathedralis Tridenti 
etc. fi dem facimus, verboque unius veritatis innixi testamur, celsissimum et 
reverendissimum dominum Ioannem Michaelem comitem a Spaur, antiquis-
sima Tyrolensis provinciae familia, episcopum ac principem Tridentinum 
electum, dum inter nos ad trigesimum quartum annorum curriculum cano-
nicum huius insignis cathedralis egit, omnibus numeris absolutum, divinae 
psalmodiae frequentia interrupta et sedula opera interfuisse, solemni ritu 
missae sacrifi cium decantasse, Ecclesiae, capitulique iura virili robore fuisse 
tutatum, praesertim (f. 466v) in comitiis Tyrolensibus provincialibus ad 
quae fuerat saepe saepius a nobis ablegatus, totique urbi optime virtutum 
apparatu praeluxisse. Hinc vacante hac sede episcopali novum antistitem 
iussuri, in eumdem concordi affl atu vota nostra dirigere non dubitavimus, 
quem penitissimis animis amplectebamur. 
In quorum fi dem has fi eri et sigillo nostro capitulari muniri iussimus.
Datum Tridenti, die 22 aprilis 1696.